[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СОРОЧИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

(LIV  СЕССИЯ ПЯТОГО СОЗЫВА)

РЕШЕНИЕ

            от 5 апреля 2019 года № 480
О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального
образования Сорочинский городской округ Оренбургской области

На основании статей 12, 132 Конституции Российской Федерации, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.12.2018 N 556-ФЗ "О внесении изменений в статью 27 Федерального закона "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 27.12.2018 N 498-ФЗ "Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", Федеральным законом от 06.02.2019 N 3-ФЗ "О внесении изменений в статьи 21 и 26.3 Федерального закона "Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации" и статьи 15 и 16 Федерального закона "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь Уставом муниципального образования Сорочинский городской округ  Оренбургской области, Совет депутатов муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской области РЕШИЛ:
1. Внести в Устав муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской области следующие изменения и дополнения:
1.1. Пункт 9) части 1 статьи 8 изложить в следующей редакции:

«9) разработка и осуществление мер, направленных на укрепление межнационального и межконфессионального согласия, поддержку и развитие языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории городского округа, реализацию прав коренных малочисленных народов и других национальных меньшинств, обеспечение социальной и культурной адаптации мигрантов, профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов;».

1.2. Пункт 13) части 1 статьи 9 изложить в следующей редакции:

«13) осуществление деятельности по обращению с животными без владельцев, обитающими на территории городского округа;».

1.3. Часть 1 статьи 19 изложить в следующей редакции:
«1. Под территориальным общественным самоуправлением понимается самоорганизация граждан по месту их жительства на части территории городского округа для самостоятельного и под свою ответственность осуществления собственных инициатив по вопросам местного значения.

Границы территории, на которой осуществляется территориальное общественное самоуправление, устанавливаются по предложению населения, проживающего на соответствующей территории, представительным органом Сорочинского городского округа.».

2. Настоящее решение направить Главе муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской области для подписания и опубликования (обнародования).
3. Главе муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской области представить документы на регистрацию данного решения в  Управление Министерства юстиции РФ по Оренбургской области в течение 15 дней с момента принятия решения о внесении изменений в Устав.

4. Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации и официального опубликования (обнародования) в установленном порядке.

5. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете «Сорочинский вестник» в течение 7 дней со дня его поступления из Управления Министерства юстиции РФ по Оренбургской области.
6.  Контроль за исполнением решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по  правовым вопросам и территориальному общественному самоуправлению.

Председатель
Совета  депутатов муниципального образования

Сорочинский городской округ Оренбургской области                                 В.М. Лардугин
Глава муниципального образования

Сорочинский городской округ                                                                      Т.П. Мелентьева